
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

PARA CUIDAR TU SALUD URINARIA TODOS LOS DÍAS

BENEFICIOS DEL PRODUCTO

URIFEM es una fórmula natural única con ingredientes de gran poder antioxidante, cuya acción 
sinérgica ayuda a mantener y proteger la salud de las vías urinarias.

COMPOSICIÓN
Cranberry, uva ursi, celulosa microcristalina, 
gelatina, ácido ascórbico, semilla de uva, sales de 
ácidos (con base de magnesio) y dióxido de silicio.

DECLARACIONES PARA USO SEGURO
Puede contener trazas de gluten, soya y leche.

AUTORIZACIONES SANITARIAS
Chile: Resolución SEREMI RM N° 2213641149 de 
fecha 30/11/2022 

CONSERVACIÓN Y DURACIÓN DEL PRODUCTO
Mantener el frasco cerrado, en un lugar fresco 
y seco, fuera del alcance de los niños.
Consumir antes de la fecha indicada en el envase.

INSTRUCCIONES DE USO
Consumir 1 cápsula al día con un vaso con agua, 
preferentemente antes del desayuno.

CONSUMIDOR FINAL
Recomendado para mujeres con infecciones urinarias 
recurrentes, especialmente en etapa posmenopáusica 
o edad fértil. También en adultos mayores y como 
apoyo tras tratamientos con antibióticos, ayudando a 
prevenir nuevas recurrencias.

*En relación a la dosis recomendada en Chile

Energía (kcal)
Proteínas (g)
Grasas Total (g)
H de C disponibles (g)
Azúcares totales(g)
Sodio (mg)

Vitamina C (mg)
Cranberry (mg)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción: 2 cápsulas (1,2 g)
Porciones por envase: 30

100 g      Porción

296
16,0
0,5

42,8
0,1

58,2
          
10000
3000

3,55
0,19
0,01
0,51
0,00
0,70

          
200%
360

CRANBERRY

Aporta 72 mg de 
Proantocianidinas, que 

clínicamente han demostrado 
disminuir significativamente la 

adhesión bacteriana en el 
tracto urinario.

UVA URSI

Aporta Arbutina, que ayuda 
a disminuir la recurrencia 
de infecciones urinarias.

VITAMINA C

Ayuda a mejorar la 
acidificación de la orina.


